1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 283/2022 – 21 DE NOVEMBRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CULTURA ARTÍSTICA TEMPORADA 2022: BENJAMIN
GROSVENOR – DIA 22 E 23 DE NOVEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Cultura Artística Temporada 2022: Benjamin Grosvenor na Sala São Paulo na(s) data(s) e horário(s)

abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

BENJAMIN GROSVENOR
22/11/2022 (terça-feira) 21:00 20

23/11/2022 (quarta-feira) 21:00 20

De menino prodígio a um dos pianistas mais consistentes da nova geração: a trajetória de Benjamin Grosvenor começou na

infância, quando aos 11 anos de idade venceu o BBC Young Musician of the Year. Grande intérprete de Chopin, Liszt e Ravel, uma

de suas marcas é a busca pelo perfeito equilíbrio entre o repertório virtuosístico e obras sérias.

No programa constam obras de Johann Sebastian Bach e Ferruccio Busoni (Chacona da Partita n. 2 para violino solo, BWV 1004,

em ré menor), Franz Liszt (Sonata para piano, S. 178, em si menor) e Maurice Ravel (Le Tombeau de Couperin, M. 68 e La Valse, M.

72b).

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da

EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 21/11 (4ª feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira –

das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos

PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão

disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SALA SÃO PAULO
Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos, São Paulo

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://culturaartistica.org/evento/benjamin-grosvenor-3/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

https://culturaartistica.org/evento/benjamin-grosvenor-3/

2

Acesso rápido

CONTATOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.ingressos@santamarcelinacultura.org.br

DATA DO ENVIO: 21/11/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

mailto:secretaria.ingressos@santamarcelinacultura.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/